COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 089/2017-COGEPS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO

CURRÍCULO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL ADMINISTRATIVO, POR PRAZO

DETERMINADO, PARA A IMPLANTAÇÃO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA –

EaD/UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando:

 o disposto nos artigos de 55 a 60 do Edital nº 101/2017-GRE, de 30 de outubro

de 2017;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Avaliação do Currículo do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Pessoal Administrativo, por prazo

determinado, para a implantação em Educação a Distância – EaD/UNIOESTE,

conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Caberá pedido de reconsideração, devidamente fundamentada, à

Banca Examinadora, acerca do resultado da Avaliação do Currículo até às

17h do dia 28 de novembro de 2017.

§ 1º. O pedido reconsideração deverá ser protocolizado por e-mail:

cogeps@unioeste.br.

§ 2º. O pedido de reconsideração será encaminhado à respectiva Banca

Examinadora, para a análise e julgamento do pedido de reconsideração, no

prazo estabelecido.

Art. 3º - O candidato poderá solicitar informações ou documentos referentes

à sua avaliação para elaborar e fundamentar sua petição até 17h do dia 27

mailto:cogeps@unioeste.br

2

de novembro de 2017, tais como:

§ 1º. O “pedido de vistas assistidas” somente de sua avaliação, ou;

§ 2º. Solicitar cópia digitalizada de sua avaliação que será encaminhada por

e-mail e, nesse caso, a COGEPS não se responsabiliza pela segurança do

documentado digitalizado.

Art. 4º - A Banca Examinadora deverá analisar o pedido de reconsideração

até às 17h do dia 29 de novembro de 2017, e lavrar Ata fundamentada para

publicação da decisão por Edital.

Art. 5º - As respostas acerca dos pedidos de reconsideração da Avaliação do

Currículo serão publicadas até às 17h do dia 30 de novembro de 2017.

Art. 6º - Do resultado do pedido de reconsideração não cabem recursos às

instâncias superiores, exceto nos casos de ilegalidade.

Art. 7º -  O candidato que receber pontuação zero (0) na Avaliação do

Currículo ficará automaticamente desclassificado.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 24 de novembro de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria nº 0987/2012-GRE

3

Anexo do Edital nº 089/2017-COGEPS, de 24 de novembro de 2017.

Inscr nº Analista de Informática - Desenvolvimento de

Sistemas

Nota

387 Alessandro Luiz Stamatto Ferreira 37,9

252 Andre Luiz Barros Luchesi 36,5

338 Arnoldo Gonçalves de Lima Junior 47,0

360 Tarcisio Besen Filho 25,0

Inscr nº Analista de Informática - Infraestrutura De Redes

284 Cristiane de Andrade 6,4

366 Debora Barbosa Pereira 37,8

390 Sarah Gomes Sakamoto 82,9

331 Tallis Pastre 35,7

Inscr nº Analista de Informática - Operações (Devops)

- Não houve inscrição -

Inscr nº Analista de Informática - Web Designer

98 Felipe Gabriel Baccin 35,9

96 Kadu Burtet Lucatel 57,1

43 Verediane Rodrigues Dos Santos Monteiro 70,0

Inscr nº Contador

294 Angela Semiane Andrade 35,6

218 Denize Cavichioli 35,5

303 Junior Henrique Pinto 32,0

255 Munique Emily Piccoli 56,0

204 Samoel de Amorim Ferreira 0,00

Inscr nº Editor de Vídeo Em Educação À Distância (Ead)

313 Adrieli Gorlin Toledo 31,4

138 Alex Lourenço Madeira 9,7

369 Edmilson José da Silva 14,2

109 Elso Alves Pereira 47,4

341 Gabriel Ramos Pratti 19,1

333 José Carlos Gomes 51,2

256 Lucas Araujo Bonetti 30,2

160 Lucas Ruiz Rodrigues da Silva 29,0

239 Luiz Fernando Garcia de Almeida 33,9

169 Maisa Yurika Ferreira Otake 22,1

51 Marcio Kazama 65,0

4

316 Marilia Ceriolli Hermoso 22,9

156 Neuri Luis Mossmann 35,0

54 Pablo Chang 31,2

165 Rosana Priscilla de Deus Hagemann 45,0

176 Suzana Costa Wrublack 80,7

354 Taysmara Carneiro Edoardo 22,1

22 Thiago Luiz Leismann 15,9

200 Vanessa Seefeld 45,1

290 Wellington Alves da Silveira 6,1

Inscr nº Intérprete de Libras

365 Camila Paula Effgen Rieger 68,3

261 Clicelia Coutinho de Oliveira 27,0

Inscr nº Pedagogo

321 Danieli Winck Iijima 46,6

21 Jessica Marina Seitz 23,1

347 Lenir Aparecida Ardt 30,3

193 Magda Schmidt 15,0

340 Marciana Pelin Kliemann 94,0

207 Marina Batista Ribeiro de Mattia 0,00

61 Silvia Elaine Bertuol 36,8

Inscr nº Pedagogo (Psicopedagogia)

318 Maria Aparecida Pereira 39,8

Inscr nº Roteirista Para Produção de Vídeo-Aulas Em Ead

304 Tania Cristina Kaminski Alves Assini 37,8

Inscr nº Técnico em Assuntos Universitários

144 Bruna Padilha 34,6

300 Bruna Shirley Gobi Pradella 55,8

251 Grasiela Mossmann da Silva 37,4

383 Jocimar Bertelli 77,6

286 Talitha Sautchuk 36,8

Inscr nº Técnico Em Assuntos Universitários - Ead

307 Alexandre Mendes dos Reis 70,0

227 Daniel Godoy Albrecht 56,1

361 Marina Luiza Simon 65,0

120 Mariza Zeni de Castro Tomasetto 31,5

5

298 Patricia Lucia Linzmeyer Girelli 65,7

36 Patricia Maria Reckziegel da Rocha 51,4

391 Ricardo Leal de Oliveira 40,8

356 Solange Maria Debastiani 82,0

151 Solange Soares de Miranda 74,5

379 Valeria Soares Thome 10,0

Inscr nº Técnico Administrativo Nota

295 Adriana Felix da Silva 27,7

139 Adriana Karvatte 48,3

228 Alessandra da Silva 76,0

268 Aline Maria Pasolini 29,9

196 Aline Roberta Zanata Soares 15,7

254 Ana Luiza de Oliveira 28,8

4 Antônio Zembrzuski Viana de Bona 5,6

315 Bruna Carolina Andrade 6,8

174 Bruna Luiza Ferrari 41,0

8 Bruno Guilherme Hatschebach 7,0

15 Bruno Rodolfo Stopassoli 31,3

234 Camila Pinheiro Bolake 9,6

229 Carlos Estevan de Souza Oya 32,8

262 Carolaine Souza Santos 33,7

102 Christian Cerezoli de Almeida 26,5

245 Christian Luiz de Oliveira 34,2

167 Ciro Teodoroski 78,5

149 Cláudia de Souza Bardelli 7,8

126 Danieli Aparecida Lara da Fonseca 24,0

306 Dayane Melotto Bolzani 47,0

248 Diego Alex Pioner Próspero 26,1

301 Ediane Borges Martins Da Silva 36,0

9 Eduardo Jandrey Zembrzuski Viana 3,8

112 Eliana Bertuol Mazurek 25,5

180 Fabio Bonatto Roani 27,2

308 Felipe Rubinatto Rosolem 14,9

291 Fernanda Karine de Souza 18,5

63 Gabriela Corrêa Teixeira 25,7

274 Gilmar Ramos Junior 21,3

319 Giovana Dorini da Gama 45,3

240 Gustavo Henrique Gervasoni 21,3

124 Henrique Tonete Michelão 19,3

99 Isabela Machke Pereira 13,6

6

243 Ivone Aparecida de Oliveira 33,2

12 Jaqueline Pinheiro dos Santos 46,6

56 Jeanine Rosa Ferrão de Matos 10,2

104 Jessica Fernanda Idalgo 0,0

162 Jhoni Gabriel Veronese 31,5

244 Joao Vitor da Silva 13,0

311 Joé Anisio Cechet 58,7

148 Julia Carolina Fabris Oliveira 23,9

330 Juliana Graciele Rigon 67,8

242 Juliana Maria do Nascimento 17,5

296 Julio Zarinhak 29,4

97 Karla Daiany Guimarães Camargo de Oliveira 60,0

257 Kessy Jones Dlusniewski 19,8

80 Ketllin Alline Minatti Raupp 10,6

302 Ketllin Zanella da Conceição 42,7

280 Larissa Nascimento 40,0

205 Larissa Pereira 45,3

44 Lauana Portes Bueno 39,8

343 Lilian Tellini Solda 24,3

351 Liziane Aparecida de Carvalho Quadros 46,2

140 Lucas Bitteencourt Rojas 36,8

275 Lucas Zacarkim Ribeiro Linzmeyer 12,8

324 Lucia de Oliveira 28,0

118 Lucia Ines Kuhn Schimanko 55,5

374 Marcieli Postal 11,6

182 Mariana Santos Witkowski 19,9

88 Mariane Vicenti Portes 61,9

49 Marlise Antonio 45,0

285 Mateus Barth 32,4

292 Mayara Furtado Fortunato 20,7

191 Mayara Pauletto do Carmo 40,6

137 Maycon Jose Mazzer Duarte 15,6

163 Mirtha Iolanda Machuca Martins 38,0

323 Nadine Breda Moura 20,5

349 Natielle Kaiomi Fragozo de Almeida 31,4

14 Nicoly Fernanda de Oliveira Stachelski 58,4

293 Odair Jose da Cunha 25,0

155 Odair Perini 65,0

141 Patricia Vinski Lingoski 36,2

246 Paula Rafaela Gomes Soligo 24,5

328 Pedro Adolfo de Souza Schmidt 9,00

7

161 Pedro Evandro Baptista 28,3

281 Raykar Nunes Marinho 55,8

24 Roger Cristian Bravin Miranda Junior 3,6

60 Sabrina Alves dos Santos 31,3

76 Sabrina Angela Ríboli 11,2

357 Sabrina Maria Silvestri 40,1

20 Sandra Batista Ribeiro 68,0

13 Silmara Maria Ricardi 62,7

82 Tatiane Alves Pidorodeski Arnold 32,2

278 Thaynan Chrystian Edwards Fortes de Albuquerque 13,2

282 Thayse Ana Ferreira 32,5

283 Vanessa Cristini Moraes Rodrigues 4,5

173 Vania Sorpile Araujo 57,8

288 Victor Antonio Penayo 83,0

370 Vinicius Couto dos Santos Gonçalves 6,4

206 Viviane Regina Pereira 25,4

371 Wilson Tadeu de Oliveira 2,4

183 Yara Rosa da Silva Bier 20,3

Inscr nº Técnico de Informática

89 Carlos Eduardo da Silva 18,4

368 Carlos Gustavo Lamb Fenner 10,4

71 Débora Maria de Campos Campelo 37,2

128 Diego Hernands de Oliveira Achucarro 21,8

110 Ederson Muller 10,3

145 Emanuelle Santos Camargo 22,4

175 Erico de Araujo 25,2

84 Lucas Fabio Avila Pereira 0,00

177 Maycon Jose Santana 4,7

154 Tainara Leticia Perlin 10,6

143 Vanessa dos Reis Dias 22,5